

## Relatório de Cotação: GÊNERO ALIMENTÍCIO- MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 13/04/2021 12:44:24 e 30/04/2021 14:34:06

Relatório gerado no dia 13/05/2021 09:14:34 (ID: 170812450)

### Item 1: AÇÚCAR REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	20.000	R\$ 4,73 (un)	R\$ 94.600,00

### Item 2: ALHO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	600	R\$ 43,61 (un)	R\$ 26.166,00

### Item 3: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 38	20.000	R\$ 6,26 (un)	R\$ 125.200,00

### Item 4: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	20.000	R\$ 6,14 (un)	R\$ 122.800,00

### Item 5: LEITE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	20.000	R\$ 7,77 (un)	R\$ 155.400,00

### Item 6: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	20.000	R\$ 4,27 (un)	R\$ 85.400,00

### Item 7: MACARRÃO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	14.000	R\$ 7,23 (un)	R\$ 101.220,00

### Item 8: MOLHO DE TOMATE REFOGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	12.000	R\$ 11,34 (un)	R\$ 136.080,00

Item 9: ÓLEO DE SOJA VEGETAL

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 23	QUANTIDADE	11.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 12,11 (un)	TOTAL	R\$ 133.210,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	----------------	-------	----------------

Item 10: PÃO TIPO "HOT DOG"

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 5	QUANTIDADE	50.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 1,07 (un)	TOTAL	R\$ 53.500,00
--------------------	-------	------------	--------	----------------	---------------	-------	---------------

Item 11: RISOTO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 19	QUANTIDADE	10.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 26,69 (un)	TOTAL	R\$ 266.900,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	----------------	-------	----------------

Item 12: TEMPERO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 22	QUANTIDADE	6.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 6,74 (un)	TOTAL	R\$ 40.440,00
--------------------	--------	------------	-------	----------------	---------------	-------	---------------

Item 13: SAL REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 19	QUANTIDADE	2.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 2,13 (un)	TOTAL	R\$ 4.260,00
--------------------	--------	------------	-------	----------------	---------------	-------	--------------

Item 14: RISOTO DE CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 19	QUANTIDADE	10.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 26,69 (un)	TOTAL	R\$ 266.900,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	----------------	-------	----------------

Item 15: MINGAU DE MILHO (canjica branca munguzá):

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 16	QUANTIDADE	12.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 9,99 (un)	TOTAL	R\$ 119.880,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	---------------	-------	----------------

Item 16: VINAGRE:

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 18	QUANTIDADE	10.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 7,68 (un)	TOTAL	R\$ 76.800,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	---------------	-------	---------------

Item 17: MILHO DE PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 27	QUANTIDADE	15.000	PREÇO ESTIMADO	R\$ 5,03 (un)	TOTAL	R\$ 75.450,00
--------------------	--------	------------	--------	----------------	---------------	-------	---------------

Item 18: ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	3 / 9	QUANTIDADE	9	PREÇO ESTIMADO	R\$ 7,54 (un)	TOTAL	R\$ 68,76
--------------------	-------	------------	---	----------------	---------------	-------	-----------





## Item 19: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	14.000	R\$ 35,29 (un)	R\$ 536.060,00

## Item 20: COLORÍFICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	5.000	R\$ 12,99 (un)	R\$ 64.950,00

## Item 21: FLOCÃO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 36	20.000	R\$ 1,93 (un)	R\$ 38.600,00

## Item 22: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 6,64 (un)	R\$ 66.400,00

## Item 23: LEITE COM 0% LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	5.000	R\$ 38,37 (un)	R\$ 191.850,00

## Item 24: BISCOITO INTEGRAL (SALGADO):

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	5.000	R\$ 7,05 (un)	R\$ 35.250,00

## Item 25: BISCOITO INTEGRAL (DOCE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 5,27 (un)	R\$ 26.350,00

## Item 26: ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 23,69 (un)	R\$ 11.845,00

## Item 27: MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	300	R\$ 9,05 (un)	R\$ 2.715,00

Valor Global: R\$ 2.858.294,76

Detalhamento dos Itens

## Item 1: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73



Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO: Especificação: Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado, odor próprio e sabor doce, livre de fermentação; isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 4,62
Órgão:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	Data: 26/03/2021 10:00
Objeto:	Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição:	AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: NºPregão 22021 / UASG 195015 Lote/Item: 4/21 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 240 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: MA
CatMat:	463997 - AÇÚCAR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 3,90
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COM E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A NTA-52/53 ( DECRETO 12.486 DE 20/10/78, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA * VENCEDOR *	R\$ 4,29
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses UNIÃO		
23.331.504/0001-90	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Açúcar, tipo refinado, de primeira qualidade, com aspecto, com e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, matérias terrosas e detritos animais ou vegetais, acondicionado em sacos plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo a nta-52/53 (decreto 12.486 de 20/10/78, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, Marca: sabor		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,28
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COM E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A NTA- 52/53 ( DECRETO 12.486 DE 20/10/78, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 5,00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 15/03/2021 09:02
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para ser utilizado no período de março de 2021 a fevereiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição:	AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO	Identificação: NºPregão 62021 / UASG 9888219 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SC
CatMat:	463994 - AÇÚCAR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.530.470/0001-08	MERCADO SANTA CLARA DE ASSIS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 0,01





Descrição: Açúcar refinado branco, de origem vegetal, pacote de 01 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose, acondicionado em embalagem plástica, lacrada, contendo as informações pertinentes ao produto, de acordo com a legislação em vigor, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Valor da Proposta Final: R\$ 0,01

Razão Social do Fornecedor: A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 16.258.182/0001-76

Descrição: Açúcar refinado branco, de origem vegetal, pacote de 01 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose, acondicionado em embalagem plástica, lacrada, contendo as informações pertinentes ao produto, de acordo com a legislação em vigor, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Valor da Proposta Final: R\$ 2,94

Razão Social do Fornecedor: ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.083.770/0001-15

Descrição: Açúcar refinado branco, de origem vegetal, pacote de 01 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose, acondicionado em embalagem plástica, lacrada, contendo as informações pertinentes ao produto, de acordo com a legislação em vigor, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Valor da Proposta Final: R\$ 3,98

Razão Social do Fornecedor: LAVARO COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 36.289.061/0001-68

Descrição: Açúcar refinado branco, de origem vegetal, pacote de 01 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose, acondicionado em embalagem plástica, lacrada, contendo as informações pertinentes ao produto, de acordo com a legislação em vigor, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Valor da Proposta Final: R\$ 5,00

Razão Social do Fornecedor: TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220

CNPJ: 32.326.557/0001-03

Descrição: Açúcar refinado branco, de origem vegetal, pacote de 01 kg, constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Composição básica mínima do açúcar: 98,3% de sacarose, acondicionado em embalagem plástica, lacrada, contendo as informações pertinentes ao produto, de acordo com a legislação em vigor, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Valor da Proposta Final: R\$ 25,00

Razão Social do Fornecedor: DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

CNPJ: 18.683.835/0001-59

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,58

Descrição: FRUTA SECA - BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,55

Descrição: BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,60

Descrição: BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,55

Descrição: BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,55

Descrição: BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.

Objeto: Aquisição De Paes E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG-982179

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/02/2021 14:46

Homologação: 22/02/2021 20:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

UF: PB

Valor da Proposta Final: R\$ 4,55

## Item 2: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 43,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,61



Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	: Especificação: Alho in natura, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, sãs, compacto, firme e com coloração uniforme, casca protetora íntegra, cor, odor e sabor típicos da espécie. Não deveram apresentar danos ou quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência; isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	

## Preço (Compras Governamentais) 1 - Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,18

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOTIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL CABEÇA	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão 722020 / UASG.928123
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 2,20
Descrição: ALHO - NACIONAL PADRÃO, TAMANHO MÉDIO - 6, CABEÇA BEM FORMADA COM DENTES FIRMES E LIVRE DE BROTOS, BOLORES E MOFOS.		
34.141.990/0001-08	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDÚSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SÃO SEBASTIÃO 2	R\$ 17,99
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	R\$ 34,90
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 39,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 39,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
27.334.901/0001-76	J M COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 51,00
Descrição: ALHO - NACIONAL PADRÃO, TAMANHO MÉDIO - 6, CABEÇA BEM FORMADA COM DENTES FIRMES E LIVRE DE BROTOS, BOLORES E MOFOS.		

## Preço (Compras Governamentais) 2 - Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE CAMPO GRANDE	Data: 06/04/2021 09:30
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios industrializados para a Seção de Subsistência (SSUB) da BACG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG.120638

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
CatMat: 269172 - TEMPERO

Lote/Item: /166  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 120  
Unidade: Saco 5,00 KG  
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 46,51
Descrição: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,89
Descrição: TEMPERO PRONTO: Tempero de alho e sal pronto para ser utilizado. Feito a base da polpa do alho natural e com pouco sal, saco de 5kg, marca de referência Ajinomoto.		
10.144.274/0001-05	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 56,28
Descrição: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	R\$ 60,00
Descrição: Tempero de alho e sal pronto para ser utilizado. Feito a base da polpa do alho natural e com pouco sal, saco de 5kg		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 39,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.  
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA  
CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 08/03/2021 08:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 32021 / UASG:983539  
Lote/Item: 14/104  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Quilograma  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 39,99
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
10.314.116/0001-59 * VENCEDOR *	MARCELO FARIAS FERNANDES	R\$ 39,99
Descrição: ALHO nacional sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente		

### Item 3: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26





Quantidade	Descrição
20.000 Pacotes	Especificação: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem Dupla: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 05/03/2021 09:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no município de São Domingos do Capim/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo coronavírus - COVID-19.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980543
CatMat: 402158 - BISCOITO	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,60
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,67
--------------------	--	----------

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 2,76
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

33.351.133/0001-61	HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301	R\$ 2,95
--------------------	--	----------

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

Descrição: (BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER) Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Descrição Detalhada: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Descrição Detalhada: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,24
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 5,20
--------------------	-------------------------	----------



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,50

Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

02.345.162/0001-97 SUPERMERCADO MARKOS EIRELI

R\$ 5,60

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

R\$ 6,00

Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,09

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

19.257.048/0001-08 NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 6,75

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SEM GORDURA TRANS (0% DE GORDURA TRANS), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

37.559.805/0001-80 BENASSULY E SILVA LTDA

R\$ 7,00

Descrição: "BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega."

35.065.789/0001-06 MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

R\$ 7,00

Descrição: Descrição Detalhada BISCOITO SALGADO. Especificação BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 7,19

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

35.205.370/0001-40 C C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI

R\$ 7,20

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

04.848.586/0001-08 AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 7,29

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. FABRICANTE: OCRIM S A PRODUTOS DE ALIMENTICIOS

30.445.162/0001-02 MENDES &amp; SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,30

Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,42



28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADAO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	R\$ 9,78
35.946.064/0001-23	E DOS PASSOS DE SOUZA COM. DE ALIMENTOS	Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADAO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	R\$ 9,60
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA & CIA LTDA	Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADAO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	R\$ 9,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	Descrição: Detalhada BISCOITO SALGADO. Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 8,40
17.387.232/0001-06	R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 8,20
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,94
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADAO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	R\$ 7,90
22.064.524/0001-89	E V DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,90
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	Descrição: BISCOITO SALGADO Especificação: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,80
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,80
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,75
03.657.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream-Cracker de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, sem gordura trans (0% de gordura trans), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,60



Valor da Proposta em R\$

Razão Social do Fornecedor

CNPJ



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  
 Objeto: Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi.  
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO TIPO CREAM CRACKER  
 CatMat: 235092 - BISCOITO

Data: 04/03/2021 08:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 12021 / UASG.980511  
 Lote/Item: /13  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 14/04/2021 10:02  
 Homologação: 15/04/2021 11:18  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	RS 6,60
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, SAL FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA DE MANTEIGA. CONTÉM GLUTEN. VALOR CALÓRICO 137 KCAL, CARBOIDRATOS 20G, PROTEÍNAS 2,7G, GORDURAS TOTAIS 5,1G, GORDURAS SATURADAS 2,2G, GORDURA TRANS 0G, COLESTEROL 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,8G FERRO 1,3MG E SÓDIO 237MG. DEVE EM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS: ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA COM 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO COM 4KG.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

RS 5,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS  
 Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)  
 Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.  
 CatMat: 6076 - AMÊNDOA, AMENDOA NOME

Data: 02/03/2021 10:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão 162021 / UASG.452296  
 Lote/Item: /6  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.463  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 4,19
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

19.034.357/0001-60	INOVACAO EIRELI ME	RS 4,24
--------------------	--------------------	---------

Descrição: BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA-SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	RS 5,99
--------------------	---	---------

Descrição: BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações.

38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 6,08
--------------------	---	---------

Descrição: BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

**Item 4: BISCOITO DOCE TIPO MARIA**

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Especificação: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e, de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**

R\$ 5,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	Data: 01/04/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão 22021 / UASG.985995
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais**

R\$ 5,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Bins, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretária Municipal de Saúde de Santarém - PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão 12021 / UASG.927446
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Pacote 400.00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,49
* VENCEDOR *		
Descrição: Biscoito doce tipo maria com dupla embalagem, pct/ com: 400g		
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS 00462550877	R\$ 5,69
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA		
17.120.121/0001-70	SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA	R\$ 5,75
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRIGOLINO, BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COTA RESERVADA.		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,75

CNPJ: Razão Social do Fornecedor  
 Descrição: Biscoito doce tipo maria com dupla embalagem, pct/ com 400g  
 17.490.347/0001-62 K. G. BENTES  
 Descrição: Biscoito doce tipo maria com dupla embalagem, pct/ com 400g

Valor da Proposta Final  
 R\$ 5,79



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,77

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO  
 CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 11/03/2021 08:56  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão 92020 / UASG 160537  
 Lote/Item: /54  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,80
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 3,89
18.472.679/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,09
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,19
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 4,19
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,30
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 4,50
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 5,80
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
04.181.204/0001-27	ELLEENE O DE LIMA EIRELI ME	R\$ 6,50



CNPJ Ração Social do Fornecedor  
 27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI  
 Descrição: BISCOITO MAISENA, PACOTE COM 400 g  
 10.352.917/0001-61 D. B. DO NASCIMENTO  
 Descrição: BISCOITO MAISENA, PACOTE COM 400 g  
 22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
 Descrição: BISCOITO MAISENA, PACOTE COM 400 g

Valor da Proposta Final  
 R\$ 23,00  
 R\$ 50,00

**Item 5: LEITE EM PÓ**  
 Preço Estimado: R\$ 7,77 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade Descrição Observação  
 20.000 Pacotes Produto Lácteo obtido pelo processo de Temperatura Ultra Alta de Pasteurização. O Leite é homogeneizado e submetido a um a temperatura de 130 a 150°, entre 2 e 4 segundos, e imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32°C.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU Data: 23/03/2021 00:00  
 Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE CONSUMO NA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Descrição: LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, APRESENTAÇÃO NA FORMA LIQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTIC - LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, APRESENTAÇÃO NA FORMA LIQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR, CARACTERISTICAS DO PRODUTO, QUALIDADE, QUANTIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO Identificação: 1114412-29-01-2021  
 Lote/Item: 1/51  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: UF: MT

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 02545557000133 COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP R\$ 7,25  
 \* VENCEDOR \*  
 Descrição

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO Data: 12/03/2021 09:06  
 Modalidade:  
 SRP: NÃO  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo no período de 01/04/2021 a 30/06/2021. (Leites, Laticínios e Seus Derivados). Identificação: 0C-3801570000120210C00002  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: SACO DE 1,00 LITRO  
 UF: SP





Descrição: LEITE PASTEURIZADO - LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MÍNIMO DE 3,0%, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA MÁXIMA DE 7,0°C, APRESENTADO COMO LÍQUIDO BRANCO OPALESCENTE HOMOGÊNEO E ODORES CARACTERÍSTICOS, NÃO DEVE APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, COMO AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E RECONSTITUÍNTES DA DENSIDADE, E OUTRAS NÃO PERMITIDAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E ADEQUADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 76/18, INSTRUÇÃO NORMATIVA 77/18, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.807.629/0001-07 * VENCEDOR *	ALMEIDA & ALMEIDA PINTO GEGE DISTRIBUIDORA DE LATICÍNIOS LTDA	R\$ 2,85
Descrição: Descrição não informada		
04.527.165/0001-77	Laticínios MammaMia LTDA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
02.789.515/0001-48	BECHARA IBRAHIM SABA MINIMERCADOS	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
26.552.590/0001-59	R B AFFONSO JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
17.046.477/0001-00	MUNDO SELETIVO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais**

R\$ 6,07

Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE / (1) MATERNIDADE D. DONA EVANGELINA ROSA

Data: 29/10/2020 13:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento das necessidades da Maternidade Dona Evangelina Rosa – MDER.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ DESNATADO, Embalagem 200g Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem íntegra, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Identificação: Nº Licitação: 839814

Lote/Item: 48/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/12/2020 10:24

Homologação: 16/12/2020 10:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 900

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.406.114/0001-05 * VENCEDOR *	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 5,55
Descrição: 48 LEITE EM PÓ DESNATADO, Embalagem 200g Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem íntegra, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. EXCLUSIVA para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015. (TAMBÉ PCT 9 00 R\$ 5,62 cinco reais e sessenta e dois centavos R\$ 5,058,00 cinco mil e cinquenta e oito reais		
	C L BESERRA & CIA LTDA - ME	R\$ 5,62
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, Embalagem 200g Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem íntegra, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marca: Itambe		
	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA - EPP	R\$ 5,62

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



Descrição: LEITE EM PO DESNATADO, Embalagem 200g Leite de vaca, sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem íntegra, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. MARCA: CCGPRAZO DE VALIDADE DA PRÓPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA ABERTURA DA LICITAÇÃO. Declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do Edital e seus anexos, bem assim com as condições estabelecidas para a contratação. Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos, inclusive relacionados com salários, mão-de-obra, encargos trabalhistas, previdenciários, tributários, sociais, fiscais, judiciais, fretes, transportes, garantias, seguros e demais despesas decorrentes de exigência legal, bem assim materiais consumíveis aplicados na realização dos serviços, depreciação de equipamentos e bens, ou das condições de gestão do contrato, estão incluídos no preço global final ofertado neste certame e serão de inteira responsabilidade desta proponente.

DUAS BARRAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP

R\$ 7,50

Descrição: 48 LEITE EM PO DESNATADO, Embalagem 200g Leite de vaca, sem adulterações, desnatado com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem íntegra, em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. EXCLUSIVA para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015. Italic PC T 900 R\$ 7,50 R\$ 6.750,00

## Item 6: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias azúscaras, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 31/03/2021 09:02
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE.	Identificação: NºPregão:22021 / UA5G 983485
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa de farinha de trigo, tipo integral, apresentação: espaguete Unidade: Embalagem 500,00 G MACARRÃO, integral, Tipo espaguete, com 500g, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e curcuma. embalagem em plastica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega

01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa de farinha de trigo, tipo integral, apresentação: espaguete Unidade: Embalagem 500,00 G MACARRÃO, integral, Tipo espaguete, com 500g, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e curcuma. embalagem em plastica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega

07.305.513/0001-50	MIRANI BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 4,70
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa de farinha de trigo, tipo integral, apresentação: espaguete Unidade: Embalagem 500,00 G MACARRÃO, integral, Tipo espaguete, com 500g, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e curcuma. embalagem em plastica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

07.361.075/0001-09	NAMUDRI COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITARES EIRELI	R\$ 4,76
--------------------	---	----------



R\$ 4,68 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 41.488.339/0001-66

Descrição: Macarrão vitamínado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujedades, parafas, admitida unidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.

R\$ 3,98 M. L. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 03.459.326/0001-70

Descrição: Macarrão vitamínado, espaguete, marca: senia (claro), cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujedades, parafas, admitida unidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.

R\$ 3,56 FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.656.127/0001-14

Descrição: Macarrão vitamínado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujedades, parafas, admitida unidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.

R\$ 3,58 D. L. O SILVA 39.985.124/0001-09

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRE-COZIDA, BASE DA FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

R\$ 2,86 PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.737.867/0001-18

Descrição: Macarrão vitamínado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujedades, parafas, admitida unidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.

R\$ 1,94 MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI 05.221.263/0001-80

Descrição: Macarrão vitamínado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujedades, parafas, admitida unidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.

R\$ 1,93 C. L. COMERCIAL EIRELI 10.417.071/0001-45

+ VENCEDOR -

Razão Social do Fornecedor CNPJ

Valor da Proposta Final

Quantidade: 4.000 Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Ata: Link Ata

Lote/Item: /29

Identificação: Nº Pregão 22021 / UASG-980166

SRP: SIM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 25/03/2021 11:29

R\$ 3,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoas jurídicas para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Belão/MA

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRE-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 459002 - MACARRÃO

R\$ 4,20 MATHIEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI 21.487.309/0001-28

Descrição: Macarrão, teor de unidade: massa seca, base da massa de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espaguete Unidade: Embalagem 500,00 G em plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Razão Social do Fornecedor CNPJ

Valor da Proposta Final





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI

R\$ 7,65

Descrição: Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

33.906.597/0001-97 M DE J P MARANHÃO COMERCIO

R\$ 7,65

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

35.265.061/0001-65 ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 7,65

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

15.833.666/0001-06 BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 7,65

Descrição: Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 25/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para a Comunidade Terapêutica Reviver, sob o sistema de Registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Identificação: NºPregão:462021 / UASG-988561

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/03/2021 12:22

Homologação: 06/04/2021 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

92.028.265/0001-16 MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,58

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E SAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS. O PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO. EMBALAGEM: DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRAL, TRANSPARENTE, RESISTENTE E COM SOLDA REFORÇADA, CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 09 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE VISÍVEL IMPRESSA NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. A ROTULAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. MARCAS: MESABOIA/FILLER/ESTRELA FABRICANTES: Massasul Produtos Alimentares Ltda/ Germani Alimentos Ltda/ M. Dias Branco S/A. In Com de Alim.

24.734.761/0001-35 L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,82

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

98.152.863/0001-25 SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA

R\$ 4,00

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E SAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS. O PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO. EMBALAGEM: DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRAL, TRANSPARENTE, RESISTENTE E COM SOLDA REFORÇADA, CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 09 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE VISÍVEL IMPRESSA NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. A ROTULAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
04.833.284/0001-58 ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Valor da Proposta Final



Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLIC, OVOS E SAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, NÃO QUÍMICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E COM SOLDA REFORÇADA, CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 09 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE VISÍVEL IMPRESSA NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. A ROTULAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E LOGO/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 5,16

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

34.290.256/0001-00 VALDEREZ MATEUS 00462550877 R\$ 9,91

Descrição: MACARRÃO, TEOMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Item 7: MACARRÃO PARAFUSO**

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Pacotes	Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 6,08
<p>Órgão: PREF MUN DE UBRATA</p> <p>Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Clovis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.</p> <p>Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO</p> <p>CatMat: 458974 - MACARRÃO</p>		<p>Data: 05/04/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão 202021 / UASG 987933</p> <p>Lote/Item: /111</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Embalagem 1,00 KG</p> <p>UF: PR</p>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 5,99  
\* VENCEDOR \*

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

75.900.183/0001-09 DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA R\$ 6,17

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 7,08

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB</p> <p>Objeto: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, creches, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021</p> <p>Descrição: 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO</p>	<p>Data: 29/03/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:12021 / UASG 982005</p> <p>Lote/Item: /24</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 06/04/2021 09:05</p> <p>Homologação: 06/04/2021 09:21</p>
---	--





Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.340.887/0001-95 * VENCEDOR *	KLEBER DEYVID DA SILVA	R\$ 5,83
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		
18.967.438/0001-09	HUMBERTO LIMA DA SILVA	R\$ 5,98
Descrição: MACARRÃO, tipo parafuso Isento de ovos ou traços de ovos, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso e fornecedor. Contem gluten. Tipo: 1. Embalagem resistente de polietileno atoxico, transparente, original de fabrica, data de fabricação e validade. Validade minima de 1 ano (12 meses) a contar da data de entrega no depósito. Peso líquido: 500 g.		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: MACARRÃO, tipo parafuso Isento de ovos ou traços de ovos, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso e fornecedor. Contem gluten. Tipo: 1. Embalagem resistente de polietileno atoxico, transparente, original de fabrica, data de fabricação e validade. Validade minima de 1 ano (12 meses) a contar da data de entrega no depósito. Peso líquido: 500 g.		
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,67
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,05
Descrição: MACARRÃO, tipo parafuso Isento de ovos ou traços de ovos, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso e fornecedor. Contem glúten. Tipo: 1. Embalagem resistente de polietileno atoxico, transparente, original de fabrica, data de fabricação e validade. Validade minima de 1 ano (12 meses) a contar da data de entrega no depósito. Peso líquido: 500 g.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 8,50
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO		
35.311.097/0001-38	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO DECLARAMOS QUE ESTÁ INCLUSO EM NOSSOS PREÇOS TODOS OS CUSTOS E AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR DO ITEM COTADO QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESSA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE ESTÁ EMPRESA ATENDE TODOS OS REQUISITOS ESTABECIDOS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERENCIA. ALIQUOTA DE ICMS ESTADUAL : 18% (DEZOITO) PORCENTO. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 8,52</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 29/03/2021 08:30	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados a elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: SIM	
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão 652021 / UASG.453230	
	Lote/Item: /11	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Quilograma	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,34
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL, conforme especificações do edital		
09.045.155/0001-19	E LAZZAROTTO & CIA LTDA	R\$ 8,85
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: 11 MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SAL, ÓLEO DE TRIGO OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE A PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVAR-SE ANTES DA COZÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COZÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. QOTA 75% KG 75.000 FLORIANI R\$8,90 R\$667.500,00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.



**Item 8: MOLHO DE TOMATE REFOGADO**

Preço Estimado: R\$ 11,34 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,34

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Sachês	Produto preparado com sal, condimentos, frutos maduros saudáveis e sem pele, isento de fermentação, cor vermelha odor e sabor próprio. Em embalagem tipo sachê de 340g. Com validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 10,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 10/03/2021 10:01
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de hortifruti para atender Pronto Socorro Infantil, Hospital Luis Palmier, Maternidade Mano Nijar e clínica nossa senhora das vitórias no município de São Gonçalo SEMISDC/FMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE	Identificação: N°Pregão 82021 / UASG 926946
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.760
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.567.401/0001-85	NUCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,69
* VENCEDOR *		
Descrição: TOMATE, molho		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 13,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 04/03/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Urucui/PI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO COM AZEITONA, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 459676 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO COMPOSIÇÃO COM AZEITONA APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG 981223
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 385
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MOLHO DE TOMATE PARA CACHORRO QUENTE, APRESENTAÇÃO EM SACHÊ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1KG		
21.791.962/0001-86	ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA	R\$ 7,35
Descrição: MOLHO DE TOMATE PARA CACHORRO QUENTE, APRESENTAÇÃO EM SACHÊ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1KG		
27.165.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 13,35
Descrição: MOLHO DE TOMATE PARA CACHORRO QUENTE, APRESENTAÇÃO EM SACHÊ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1KG		

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.774.465/0001-49 IDALIA DE OLIVEIRA DIAS

Descrição: MOLHO DE TOMATE PARA CACHORRO QUENTE, APRESENTAÇÃO EM SACHÊ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1KG

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho  
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos.  
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO  
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE

Data: 10/02/2021 09:04  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 72021 / UASG 986841  
Lote/Item: /30  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 480  
Unidade: Embalagem 2,00 KG  
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.612.306/0001-48 ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

R\$ 6,30

\* VENCEDOR \*

Descrição: Molho de Tomate Tradicional, Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Sem adição de glutamato monossódico. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica transparente, atóxica, com informação nutricional. Sódio máximo de 170 mg na porção de 30 g. Prazo mínimo de validade de 10 meses a contar da data de entrega. Unidade de fornecimento: sachê de 2kg

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,32

Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, MOLHO DE TOMATE PRONTO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ESPESANTE E CONSERVANTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (NÃO VIOLADA, INTACTA) PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. SÓDIO MÁXIMO DE 170 MG NA PORÇÃO DE 30 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHÊ DE 2KG

19.072.840/0001-98 ROSARIO DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 9,98

Descrição: CONFORME EDITAL

73.110.256/0001-25 PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA

R\$ 9,99

Descrição: Molho de Tomate Tradicional, Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Sem adição de glutamato monossódico. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica transparente, atóxica, com informação nutricional. Sódio máximo de 170 mg na porção de 30 g. Prazo mínimo de validade de 10 meses a contar da data de entrega. Unidade de fornecimento: sachê de 2kg

14.782.386/0001-45 FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 13,00

Descrição: Molho de Tomate Tradicional, Molho de tomate pronto, contendo tomate, açúcar, sal, amido modificado, espessante e conservante de acordo com a legislação vigente. Sem adição de glutamato monossódico. Acondicionado em embalagem (não violada, intacta) plástica transparente, atóxica, com informação nutricional. Sódio máximo de 170 mg na porção de 30 g. Prazo mínimo de validade de 10 meses a contar da data de entrega. Unidade de fornecimento: sachê de 2kg

#### Item 9: ÓLEO DE SOJA VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 12,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	Especificação: 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. Embalagem: acondicionada em recipientes tipo pet plástica, contendo 900 ml devidamente rotulada conforme a legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,94





Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS  
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - festivos, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.  
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1  
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 07/04/2021 10:41  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 722020 / UASG.928123  
Lote/Item: /67  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 08/04/2021 10:35  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 175  
Unidade: Embalagem 900,00 ML  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 5,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM 900 ML INTEGRADAS, LACRADAS, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, MARCAS: SOJA, SALADA, PRIMOR, CONCORDIA		
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,99
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
34.141.990/0001-08	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SÃO SEBASTIAO 2	R\$ 6,30
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 11,20
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,45
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM 900 ML INTEGRADAS, LACRADAS, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, MARCAS: SOJA, SALADA, PRIMOR, CONCORDIA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
15.799.920/0001-61	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA E6683106215	R\$ 15,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENCA	R\$ 16,90
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 12,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará  
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acará/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVIRUS - COVID-19.  
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1  
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 30/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 32021 / UASG.980403  
Lote/Item: /9  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 40.000  
Unidade: Embalagem 900,00 ML


 Valor da Proposta Final  
 R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.157.358/0001-62 * VENCEDOR *	CANAA COMERCIO, CONSTRUÇOES & LOGACOES DE MAQUINAS EIRELI	
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 12,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1 ÓLEO DE SOJA 900ML		
26.853.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1.		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 12,90
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: ti		
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 26/03/2021 09:03
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de cestas básicas de gêneros alimentícios, para a realização das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:987517
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.318.911/0001-15 * VENCEDOR *	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 6,89
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: ÓLEO DE SOJA - PET		
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,90
Descrição: 10 Óleo de soja 900 ML Unidade 1. Cocamar 6,90		
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 10,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		



Quantidade Descrição Observação

50,000 Unidades Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve

com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Peso da unidade de 50g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Sanada das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de generos alimenticios (pães)

Descrição: PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE)

BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE) PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG

Identificação: 00001721

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: 45.182.157.6.8079/transparencia/

Quantidade: 1.400

Unidade: UN

UF: MS

R\$ 1,00

Data: 02/03/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001721

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: 45.182.157.6.8079/transparencia/

Quantidade: 1.400

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: Descrição não informada

\* VENCEDOR \*

30.162.065/0001-02 LUIZ LEMOS 03061263977

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Sanada das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de generos alimenticios (pães)

Descrição: PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE

LEITE) PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE

TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE) PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG

Identificação: 00001721

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: 45.182.157.6.8079/transparencia/

Quantidade: 3.700

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: Descrição não informada

\* VENCEDOR \*

29.972.521/0001-92 FRANK APARECIDO DA SILVA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

R\$ 1,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Sanada das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: OS PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, ESPECIFICAMENTE

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA (AÇÕES COVID 19)

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - PÃO TIPO HOT DOG

Identificação: 17402020

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.233.20.18.90/pronimtb/index.aspx?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP

R\$ 0,73

Data: 26/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 17402020

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.233.20.18.90/pronimtb/index.aspx?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ: Razão Social do Fornecedor  
 25.280.358/0001-46 REGIANE APARECIDA SILVA FERREIRA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 0,60

R\$ 0,60

R\$ 0,60

R\$ 0,60

Descrição: Descrição não informada

32.173.216/0001-45 SUPERMERCADO SANTA ROSA

R\$ 0,78

Descrição: Descrição não informada

07.431.433/0001-40 UNIAO SUPERMERCADO DE CONCHAL LTDA

R\$ 0,81

Descrição: Descrição não informada

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

R\$ 0,81

## Item 11: RISOTO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 26,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação: Mistura para preparo risoto de frango, em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estanhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,08

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Data: 08/02/2021 09:00

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditorio, fornecimento de alimentação e hospedagem).

SRP: SIM

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada, - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302

Lote/Item: 4/36

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/02/2021 09:59

Homologação: 04/03/2021 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces

CNPJ: Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.631.694/0001-79 DROP'S BUFFET E EVENTOS EIRELI

R\$ 22,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada, - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado. OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de serviços de EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando atender as necessidades do (s) seguinte (s) Órgão (s): SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CEECT. Os serviços serão executados conforme discriminado no termo de referência: Fornecer toda a logística de forma que se atenda a demanda de eventos (formações, treinamentos, capacitações, reuniões, planejamentos), por fim, todos os eventos de responsabilidade desta Secretaria e será compreendida com o fornecimento, conforme detalhamento descrito na planilha dos itens do Termo de Referência. A empresa se responsabiliza e executará os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de Referência e em sua proposta. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos, estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. MICROEMPRESA. ALÍQUOTA: ISS 5% (Cinco por cento); ICMS 18% (Dezoito por cento) - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto, bem assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaro que a empresa se enquadra na categoria de micro empresa ou empresa de pequeno porte; Declaramos, para devidos fins que se fizerem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a licitação em causa e concordamos, sem restrições, com as condições do Edital e seus anexos.

22.638.615/0001-80 ALCENIRA BORGES DA SILVA

R\$ 25,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

15.772.943/0001-00 OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA

R\$ 26,38

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

22.816.081/0001-35 KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO

R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

21.452.937/0001-78 FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI

R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,28

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Data: 08/02/2021 09:00

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).

SRP: SIM

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Identificação: NºPregão 2252019 / UASG 925302

Lote/Item: 2/19

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/02/2021 09:58

Homologação: 04/03/2021 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PB

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.631.594/0001-79 DROP'S BUFFET E EVENTOS EIRELI

R\$ 22,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado. OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de serviços de EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando atender as necessidades do (s) seguinte (s) Órgão (s): SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT. Os serviços serão executados conforme discriminado no termo de referência: Fornecer toda a logística de forma que se atenda a demanda de eventos (formações, treinamentos, capacitações, reuniões, planejamentos), por fim, todos os eventos de responsabilidade desta Secretaria e será compreendido com o fornecimento, conforme detalhamento descrito na planilha dos itens do Termo de Referência. A empresa se responsabiliza em executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificada neste Termo de Referência e em sua proposta; Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. MICROEMPRESA, ALÍQUOTA: 15% (Cinco por cento) ICMS 18% (Dezoito por cento) - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto, bem assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declara que a empresa se enquadra na categoria de microempresa ou empresa de pequeno porte, Declaramos, para verdade fidei que se fazem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrições, com as condições do Edital e seus anexos.





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
15.772.943/0001-00 OLV EVENTOS ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA

Valor da Proposta R\$ 26,00

Descrição: HOSPEDAGEM, em apartamento climatizado e com café da manhã (para quatro pessoas), em área próxima ao local do evento.

24.685.031/0001-91 AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA R\$ 26,00

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica e isotô de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

22.816.081/0001-35 KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica e isotô de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

21.452.937/0001-78 FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada rústica e isotô de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,73

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 15/12/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento as demandas do Conselho Regional de Santa Catarina.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926208

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: Análise - Alimento / Insumo - Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos, refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

CatSer: 19062 - Análise - alimento : insumo

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
18.072.969/0001-07 PLANO PRODUCCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final R\$ 24,50

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos, refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas, acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

24.413.336/0001-44 SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES R\$ 25,00

Descrição: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento às demandas do Conselho Regional de Santa Catarina

13.146.254/0001-64 TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 26,50

\* VENCEDOR \*





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final  
R\$ 058

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

22.816.081/0001-35 KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO

R\$ 28,99

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

22.869.197/0001-32 ELLEVEN PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI

R\$ 30,63

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

07.502.330/0001-24 ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI

R\$ 32,00

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas

13.881.077/0001-60 ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI

R\$ 32,50

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

26.751.770/0001-60 GOLDEN SOLUÇÕES & ENTRETENIMENTO EIRELI

R\$ 33,71

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

07.832.586/0001-08 DF TURISMO E EVENTOS LTDA

R\$ 33,71

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

Item 12: TEMPERO COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74



Quantidade 6,00 Unidades  
 Descrição Produto pronto completo sem pimenta, destinado a temperar alimentos, obtido da mistura de sal, cebola, alho e demais condimentos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em potes plásticos vedados e com tampa, contendo no mínimo 300 gramas, com prazo de validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Sanada das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
 Pasta, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
 Calmar: 233873 - TEMPERO  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.800  
 Unidade: Pote 250,00 G  
 UF: AM

Valor da Proposta Final

18.472.679/0001-50 COMSASOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,30

03.076.422/0001-39 SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,40

94.908.324/0001-44 PAULA SEVERO LOPES 01416416092 R\$ 2,40

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 2,70

29.422.957/0001-08 S B FREIRE R\$ 3,00

31.099.961/0001-29 L J DA SILVA NASCIMENTO R\$ 3,00

26.208.040/0001-17 LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,40

10.775.270/0001-28 CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,50

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI R\$ 4,06

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA R\$ 6,70

16.799.920/0001-51 ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215 R\$ 9,80

04.181.204/0001-27 ELLENE G DE LIMA EIRELI ME R\$ 10,00

13.190.457/0001-56 MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA R\$ 11,00

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCAOAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 11,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI

Valor da Proposta Final

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

04.716.651/0002-14 LIDIANE SENA DE MORAIS

RS 11,00

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI

RS 11,00

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

RS 6,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 04/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:981223

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

CatMat: 243203 - TEMPERO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.791.962/0001-86 ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA  
\* VENCEDOR \*

RS 6,45

Descrição: TEMPERO COMPLETO sem pimenta. Embalagens plasticas integra de 1KG. Com prazo de validade de no minimo 12 meses a partir da data da entrega.

21.590.630/0001-33 KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI

RS 6,50

Descrição: TEMPERO COMPLETO sem pimenta. Embalagens plasticas integra de 1KG. Com prazo de validade de no minimo 12 meses a partir da data da entrega.

27.168.993/0001-61 T COSTA BARROS EIRELI

RS 6,70

Descrição: TEMPERO COMPLETO sem pimenta. Embalagens plasticas integra de 1KG. Com prazo de validade de no minimo 12 meses a partir da data da entrega.

07.774.465/0001-49 IDALIA DE OLIVEIRA DIAS

RS 8,00

Descrição: TEMPERO COMPLETO sem pimenta. Embalagens plasticas integra de 1KG. Com prazo de validade de no minimo 12 meses a partir da data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

RS 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 19/02/2021 17:21

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:981094

Lote/Item: /55

Ata: Link Ata

CatMat: 243203 - TEMPERO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.545.557/0001-33 COMERCIAL LUAR EIRELI  
\* VENCEDOR \*

RS 6,60





## Item 13: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação: extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 99,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo, aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor característico (salino); Iodo, Iodo por quilograma de produto, ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 2,42
<p>Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS</p> <p>Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.</p> <p>Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH</p> <p>CatMat: 433275 - SAL</p>		<p>Data: 07/04/2021 10:41</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão 722020 / UASG:928123</p> <p>Lote/Item: /70</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 08/04/2021 10:35</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: AM</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
Descrição: SAL REFINADO IODADO, BRANCO, NÃO PEGA-JOSOS, EMPEDRADOS, EMBALAGEM DE 1 KG., PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, INTEGRAL, LIMPA, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: LEBRE, NOTA 10, CISNE, GLOBO		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 1,10
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 2,13
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,36
Descrição: SAL REFINADO IODADO, BRANCO, NÃO PEGA-JOSOS, EMPEDRADOS, EMBALAGEM DE 1 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, INTEGRAL, LIMPA, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: LEBRE, NOTA 10, CISNE, GLOBO		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO LTDA	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66583106215	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH		

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 41.175.007/0001-21 EMPORIUM COMERCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇA  
 Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDES

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
 Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%  
 CatMat: 291893 - SAL

Data: 05/04/2021 08:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 12021 / UASG.154580  
 Lote/Item: 5/211  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 07/04/2021 14:21  
 Homologação: 08/04/2021 17:03  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 120  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA R\$ 1,80  
 \* VENCEDOR \*  
 Descrição: SAL refinado iodado, embalagem com 1 kg. Data de fabricação recente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.  
 Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Data: 31/03/2021 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão 282021 / UASG 984045  
 Lote/Item: /79  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 40.464.205/0001-42 EMARTINS ATACADISTA LTDA R\$ 0,73  
 \* VENCEDOR \*  
 Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimenticia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. Pacote 1kg  
 10.282.326/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 0,74  
 Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimenticia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. Pacote 1kg  
 30.019.425/0001-03 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA R\$ 0,99  
 Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimenticia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. Pacote 1kg  
 15.584.821/0001-90 MERCEARIA SOARES COTA LTDA R\$ 1,98  
 Descrição: SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%  
 04.235.856/0001-32 PEREIRA E FRAGA LTDA R\$ 2,19  
 Descrição: SAL REFINADO PACOTE 1KG  
 36.680.482/0001-15 INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 2,20  
 Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
05.731.474/0001-27	ALPHA & ÔMEGA COMERCIAL LTDA
Descrição: Sal	
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA
Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimenticia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sodio 98,5%. Pacote 1kg	

Valor da Proposta Final



R\$ 2,20

R\$ 2,20

#### Item 14: RISOTO DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 26,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação: Mistura de arroz e carne. Em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 25,28
<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba <b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem). <b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou file ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado. <b>CatSer:</b> 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces.		<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão/2252019 / UASG.925302 <b>Lote/Item:</b> 2/19 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 22/02/2021 09:58 <b>Homologação:</b> 04/03/2021 09:55 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79	DROP'S BUFFET E EVENTOS EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou file ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado. OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de serviços de EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando atender as necessidades do (s) seguinte (s) Órgão (s): SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT. Os serviços serão executados conforme discriminado no termo de referência. Fornecer toda a logística de forma que se atenda a demanda de eventos (formações, treinamentos, capacitações, reuniões, planejamentos), por fim, todos os eventos de responsabilidade desta Secretaria e será compreendido com o fornecimento, conforme detalhamento descrito na planilha dos itens do Termo de Referência. A empresa se responsabiliza e em executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificada e neste Termo de Referência e em sua proposta. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corrido, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. MICROEMPRESA, ALÍQUOTA: ISS 6% (Cinco por cento) ICMS 18% (Dezoito por cento) - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto, bem assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaro que a empresa se enquadra na categoria de micro empresa ou empresa de pequeno porte. Declaramos, para devidos fins que se fizerem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrições, com as condições do Edital e seus anexos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.772.943/0001-00	OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 25,39
Descrição: HOSPEDAGEM, em apartamento climatizado e com café da manhã (para quatro pessoas), em área próxima ao local do evento.		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.685.031/0001-91	AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA	R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

22.816.081/0001-35	KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO	R\$ 26,50
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES E TURISMO EIRELI	R\$ 26,50
--------------------	--	-----------

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 25,08

Orgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.	SRP: SIM
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces	Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
	Lote/Item: 4/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2021 09:59
	Homologação: 04/03/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79	DROP'S BUFFET E EVENTOS EIRELI	R\$ 22,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de serviços de EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando atender as necessidades do (s) seguinte (s) Orgão (s): SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT. Os serviços serão executados conforme discriminado no termo de referência: Fornecer toda a logística de forma que se atenda a demanda de eventos (formações, treinamentos, capacitações, reuniões, planejamentos), por fim, todos os eventos de responsabilidade desta Secretaria e será compreendido com o fornecimento, conforme detalhamento descrito na planilha dos itens do Termo de Referência. A empresa se responsabiliza em executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentais e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificada neste Termo de Referência e em sua proposta; Validade da proposta: 90 (noventa) dias corrido, a contar da data da sua apresentação Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. MICROEMPRESA, ALÍQUOTA: ISS 5% (Cinco por cento) ICMS 18% (Dezoito por cento) - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto, bem assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaro que a empresa se enquadra na categoria de micro empresa ou empresa de pequeno porte; Declaramos, para devidos fins que se fizerem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrições, com as condições do Edital e seus anexos.

22.638.615/0001-80	ALCENIRA BORGES DA SILVA	R\$ 25,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne) Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições) Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne) Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 15.772.943/0001-00 OLV EVENTOS ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA. R\$ 21,55

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada isoté de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

22.816.081/0001-35 KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada isoté de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

21.452.937/0001-78 FAZ EVENTOS, LOCACÕES E TURISMO EIRELI R\$ 26,50

Descrição: JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis, batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada isoté de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 29,73

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA Data: 15/12/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento as demandas do Conselho Regional de Santa Catarina. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 232020 / UASG:926208

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: Análise - Alimento / Insumo - Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

CatSer: 19062 - Analise - alimento , insumo

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 19.072.869/0001-07 PLANO PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA. R\$ 24,50

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

24.413.336/0001-44 SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES R\$ 25,00

Descrição: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento as demandas do Conselho Regional de Santa Catarina.

13.146.254/0001-64 TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. R\$ 26,50

\* VENCEDOR \*





Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

22.816.081/0001-35 KELLY SANTOS DA SILVA BARRETO R\$ 28,99

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

22.869.197/0001-32 ELLEVEN PRODUCOES E EVENTOS EIRELI R\$ 30,63

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

07.502.330/0001-24 ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI R\$ 32,00

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas.

13.881.077/0001-60 ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI R\$ 32,50

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

26.751.770/0001-60 GOLDEN SOLUCOES & ENTRETENIMENTO EIRELI R\$ 33,71

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

07.832.586/0001-08 DF TURISMO E EVENTOS LTDA R\$ 33,71

Descrição: Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presunto e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradinhas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

Item 15: MINGAU DE MILHO (canjica branca munguzá):

Preço Estimado: R\$ 9,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99





Quantidade	Descrição
12.000 Quilogramas	Especificação: Em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 90%, isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico afôxico, contendo 01 k, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI/MG	Data: 20/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento eventual e parcelado de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e demais secretarias que compõem a prefeitura municipal de japi/rn	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA	SRP: SIM
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão 12021 / UASG.981705
	Lote/Item: 4/87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2021 08:21
	Homologação: 28/04/2021 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Lata 400,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MASSA PARA MINGAU MULTCEREAIS LATA DE 400GR - Tipo Mucilon ou similar		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,78

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA	SRP: SIM
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão 142021 / UASG-987823
	Lote/Item: /203
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,78
* VENCEDOR *		
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 05/11/2020 10:01
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão.50052020 / UASG.771300
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 09:15

Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA  
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

Homologação: 10/12/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47.633

Unidade: Quilograma

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.567.499/0001-81 * VENCEDOR *	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,21
Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg. MARCA: SUSTENTARE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,29
Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE		
11.924.595/0001-98	AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,20
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITÃO prazo de validade da proposta será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.; PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS - LEGUMES - 7 DIAS - FRUTAS - 10 DIAS - OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPEPE RAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLII/ MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.		
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,97
Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg		
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,98
Descrição: "PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE" - "Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg" MARCA: QUALIMAX - SUSTENTARE FABRICANT E LIOFONICA TEC. EM ALIMENTOS LTDA - SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CTF 46876 CNPJ. 01.345.179/0001-81PROCEDÊNCIA NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada. LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ADENDO A AO APÊNDICE III DO TERMO DE REFERÊNCIA N.º 113-5006/2020, CONFORME RELAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES CONSUMIDORAS (OMC) LOCALIZADAS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO: Municípios do Rio de Janeiro, Niterói, Duque de Caxias, São Gonçalo, São Pedro da Aldeia, Cabo Frio, Arraial do Cabo, Nova Friburgo, Mangaratiba e Angra dos Reis. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante. MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5006/2020 - CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 10,78
Descrição: Código 190048991 Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Embalagem para Fornecedor: Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg - Prazo de Validade da Proposta: 90 dias.		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50
Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg		
13.024.865/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,51
Descrição: PÔ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg - Marca/fabricante: SUSTENTARE/QUALIMAX/APTI / SUSTENTARE/QUALIMAX/APTI - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,33

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg - Marca/fabricante: SUSTENTARE/QUALIMAX/PTI / SUSTENTARE/QUALIMAX/APTI - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG



04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 12,50

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Ice fruit/Kipolpa

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 12,60

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS

R\$ 12,81

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE . O Prazo de validade da proposta: sera de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens sera de 02 (dois) dias uteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 011-SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto: 1 ANO // UF: KG // garantia do produto: 05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca: TECNUTRI // Fabricante: Sustentare Produtos Alimentícios Ltda // SIF: Isento

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 13,28

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE Sacos de polietileno atóxico, com peso líquido de 1 Kg - Marca/fabricante: APTI/SUSTENTARE/QUALIMAX / APTI/SUSTENTARE/QUALIMAX U fornecimento: KG - valid. da Proposta: 60 dias Entrega: 48 horas - validade do produto: 12 meses

15.285.249/0001-68 SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI

R\$ 13,87

Descrição: PÓ PARA CURAU DE MILHO COM LEITE

## Item 16: VINAGRE:

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Litros	Especificações: resultante de fermentação acética do vinho, inerte a substâncias estranhas a sua composição normal e ausência de corantes, conservantes, ácidos orgânicos e minerais estranhos. Livre sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. No rótulo, deverá constar a denominação do produto e rotulagem nutricional obrigatória. Embalagem em frasco plástico resistente de 500 ml e bem lacrados com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Validade: suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 05/04/2021 03:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: VINAGRE - Vinagre, vinagre

SRP: SIM

CatMat: 9032 - VINAGRE

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:9S7823

Lote/Item: /237

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/04/2021 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Frasco

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.683.835/0001-59

DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 5,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: Vinagre, vinagre





Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acara  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19.  
**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  
**CatMat:** 269223 - VINAGRE

**Data:** 30/03/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão 32021 / UASG 980403  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40,000  
**Unidade:** Frasco 750,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: VINAGRE AO VINHO - Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido.		
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Vinagre, Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAG EM PRIMÁRIA: Pts de 750ml. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.		
16.157.358/0001-62	CANAA COMERCIO, CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 7,25
Descrição: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,29
Descrição: VINAGREAOVINHO Vinagre, matéria-prima fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,30
Descrição: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido VINAGRE AO VINHO		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,30
Descrição: VINAGRE AO VINHO VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido VINAGRE AO VINHO		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 7,30
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: VINAGRE AO VINHO		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,55

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.  
**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.  
**CatMat:** 9032 - VINAGRE

**Data:** 18/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão: 2122021 / UASG: 943001  
**Lote/Item:** 1/23  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 08/04/2021 11:24  
**Homologação:** 08/04/2021 16:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200  
 Unidade: Frasco  
 UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 5,59
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS * VENCEDOR *	R\$ 5,60
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 10,00
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 11,20
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		
41.500.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,91
Descrição: VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.		

**Item 17: MILHO DE PIPOCA**

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	Especificações: Apresentando um bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estanhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. E acondicionados em sacos contendo 500 gramas.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 4,21
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar para atender alunos da Educação Básica deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA. <b>Descrição:</b> MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS <b>CatMat:</b> 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS		<b>Data:</b> 06/04/2021 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:980244 <b>Lote/Item:</b> /22 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.200 <b>Unidade:</b> Embalagem:100,00 G <b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO * VENCEDOR *	R\$ 3,90
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, Especificação: Pct com 500g, Prazo de Validade mínimo de 06 Meses a contar a data da entrega		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,95

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Especificação: Pct com 500g. Prazo de Validade mínimo de 06Meses a contar a data da entrega



01.501.826/0001-05 VITAL COMERCIO LTDA

R\$ 4.47

Descrição: Milho para pipoca tipo 1. especificação: pct com 500g; prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a data da entrega

33.906.597/0001-97 M DE J P MARANHÃO COMERCIO

R\$ 4.51

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
 Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY  
 CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 05/04/2021 08:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823  
 Lote/Item: /199  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 07/04/2021 16:21  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.077.065/0001-11 SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA

R\$ 3,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

28.568.323/0001-03 DISTRIBUIDORA JARDIM EIRELI

R\$ 3,78

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 6,00

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 1ª Brigada de Infantaria de Selva  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR), GLP; material de acondicionamento e embalagens; salgados e doces para festas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no instrumento convocatório.  
 Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY  
 CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 16/11/2020 10:32  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:160482  
 Lote/Item: /159  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 02/12/2020 11:39  
 Homologação: 02/12/2020 14:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4.200  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: RR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.773.705/0001-28 MALU MINIMERCADO EIRELI

R\$ 2,71

\* VENCEDOR \*





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta (R\$)
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,74
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 2,79
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 3,15
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245 Pet 500g</p>	
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,40
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 4,65
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 5,00
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,00
	<p>Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termosoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de vera conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas b245</p>	
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 5,58

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Fixada

Descrição: Café, tipo torrado, apresentação moído, pó homogêneo, torrado puro, sabor intenso, sem amargor, sendo recomendado para consumo em café (abico) ou, na ausência deste, faveio do produto oferecido emitido por laboratório habilitado para análise de alimentos, sem estufamentos, sem trincas, sem quebras, sem ferrugem, LTM  
Embalagem tipo pacote de 500g, de 1ª qualidade

01188320/0001-80 LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,00

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de vencimento do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

30190445/0001-42 R N DA S BOTEELHO EIRELI R\$ 7,10

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de vencimento do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

21169120/0001-97 IRAK PEREIRA DE SOUSA R\$ 7,83

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de vencimento do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

10787920/0001-55 COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 7,97

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de vencimento do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

Modelo/Referência/Característico: b245. Prazo de validade/garantia: Produto 12 (doze) meses. Procedência do Produto: Nacional. Capote: Nacional. Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da entrega dos bens e de até 03 (três) dias, contados do recebimento do instrumento contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada órgão. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/prestação de serviços/bens. Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SL/MPQG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI do Art 7º da Lei nº 12.305 de 02/06/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 28/12/2010. IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013. O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO), da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (COTF/APP - IBAMA), do Centro Nacional de Registro de Empresas e Serviços Florestais (CERFLOR/FSC).

28776956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA R\$ 7,87

Descrição: Milho pipoca, grupo duro, classe amarela, qualidade tipo 1, formato estourado tipo irregular/butterfly

15316645/0001-05 NATHALIA SOARES BARROS LTDA R\$ 7,87

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

03709337/0001-60 MVM DA SILVA EIRELI R\$ 7,87

Descrição: Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De safra corrente, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de 500g conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do prazo de validade e embalagens danificadas

22226368/0001-06 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 20,00

39697852/0001-39 ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTAÇÃO EIRELI R\$ 29,04





**Item 18: ROSQUINHA DE POLILHO TRADICIONAL**  
 Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)  
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

**Descrição:** Milho pipoca, pacote de 500g, tipo 1, classe sanitária, grão duro. De casca escura, resistente, transparente, branco, em embalagem a vácuo, remoldada, isento de milho, aditivos, corantes e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração no prazo de validade antes do vencimento do prazo de validade e embalagem. Capacidade de fornecimento: 100% // Prazo de validade da proposta: 90 DIAS // O prazo de entrega dos bens é de até 03 (TRÊS) dias, contados do recebimento do do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação de serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respaldando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com o nº 01-SLTI/MPQG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc. XI, do art. 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 28/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO), da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (COTA/AP - IBA), do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA), do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

Quantidade	Descrição	Observação
9 Pacotes <td> <p><b>Especificações:</b> Biscoito de polvilho saibado, leve e crocante produzido a partir de polvilho azedo, INGREDIENTES: Polvilho, gordur vegetal, ovos e sal. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGENS: Embalagem primária: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechado sem contato manual. Embalagem secundária: Caixas de papelão com abas superior e inferior lacradas com fita adesiva de polipropileno. A validade é de 6 meses a partir da data de fabricação, se estocado conforme recomendado e em embalagem original fechada. A fabricação é no máximo 15 dias antes da data de entrega.</p> </td> <td></td>	<p><b>Especificações:</b> Biscoito de polvilho saibado, leve e crocante produzido a partir de polvilho azedo, INGREDIENTES: Polvilho, gordur vegetal, ovos e sal. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGENS: Embalagem primária: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechado sem contato manual. Embalagem secundária: Caixas de papelão com abas superior e inferior lacradas com fita adesiva de polipropileno. A validade é de 6 meses a partir da data de fabricação, se estocado conforme recomendado e em embalagem original fechada. A fabricação é no máximo 15 dias antes da data de entrega.</p>	

Orgão	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLILHO	20.076,946/0001-00 H MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
Orgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orcamento Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Maranhao Campus Codo Objeto: O objeto da presente licitacao e a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisicao de generos alimenticios, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: BISCOITO - SABOR DOCE, TIPO PETA, POLILHO	36.055.789/0001-06 MUMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SAANEANTES EIRELI	R\$ 7,49

Orgão	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLILHO	20.076,946/0001-00 H MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
Orgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orcamento Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Maranhao Campus Codo Objeto: O objeto da presente licitacao e a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisicao de generos alimenticios, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: BISCOITO - SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLILHO	36.055.789/0001-06 MUMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SAANEANTES EIRELI	R\$ 7,49

Orgão	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLILHO	20.076,946/0001-00 H MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
Orgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orcamento Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Maranhao Campus Codo Objeto: O objeto da presente licitacao e a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisicao de generos alimenticios, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: BISCOITO - SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLILHO	36.055.789/0001-06 MUMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SAANEANTES EIRELI	R\$ 7,49

Orgão	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLILHO	20.076,946/0001-00 H MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
Orgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orcamento Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Maranhao Campus Codo Objeto: O objeto da presente licitacao e a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisicao de generos alimenticios, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: BISCOITO - SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLILHO	36.055.789/0001-06 MUMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SAANEANTES EIRELI	R\$ 7,49

Orgão	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLILHO	20.076,946/0001-00 H MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
Orgão: MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orcamento Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Maranhao Campus Codo Objeto: O objeto da presente licitacao e a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisicao de generos alimenticios, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: BISCOITO - SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLILHO	36.055.789/0001-06 MUMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SAANEANTES EIRELI	R\$ 7,49



Unidade: Pacote 200,00 G

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.438.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Biscoito tipo peta, classificação salgado, tipo polvilho. Embalados em pacotes de 200g. Produto isento de bolor, pragas ou sujidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fortaleza ou similar.		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Biscoito tipo peta, classificação salgado, tipo polvilho. Embalados em pacotes de 200g. Produto isento de bolor, pragas ou sujidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fortaleza ou similar.		
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POYAO EIRELI	R\$ 8,05
Descrição: Biscoito tipo peta, classificação salgado, tipo polvilho. Embalados em pacotes de 200g. Produto isento de bolor, pragas ou sujidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fortaleza ou similar.		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 9,00
Descrição: Biscoito tipo peta, classificação salgado, tipo polvilho. Embalados em pacotes de 200g. Produto isento de bolor, pragas ou sujidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fortaleza ou similar.		
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 9,16
Descrição: BISCOITO, SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 9,16
Descrição: Biscoito tipo peta, classificação salgado, tipo polvilho. Embalados em pacotes de 200g. Produto isento de bolor, pragas ou sujidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fortaleza ou similar.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,50

Órgão: PREF MUN DE TABATINGA	Data: 08/03/2021 10:39
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para Rede Municipal de Ensino de Tabatinga-Am.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FECULA, ÁGIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 459080 - AMIDO	Identificação: N°Pregão.12021 / UASG.989847
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.620
	Unidade: Embalagem: 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.738.813/0001-70	JUSCLEIA FARIAS DE CASTRO	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Fecula de macaxeira: de primeira qualidade, pó fino, branco, obtido da macaxeira de primeira qualidade sãs e limpas, livre de umidade, ranço, sujidade, parasitas e substâncias nocivas; embalagem resistente, íntegra, atóxica, sem sujidades; deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Pronta para ser hidratada para o preparo de tapioca. Pacote de 01kg. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.

## Item 19: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 38,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,29

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	"in nature" - limpa e integrada. Cor = odor característicos. Não apresentarão sinais de contaminação ou deterioração. Env. asadas em embalagem plásticas de 1 kg. transparentes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 19/04/2021 15:00



**Objeto:** Registro de Preços por 12 meses para aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis, conforme edital e anexos.  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE AÇEM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A);

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:712021 / UASG.988561  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.833.284/0001-58	ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM ATÉ 4% DE GORDURA. CARNE DE COR VERMELHO CEREJA, FIRMEE COM ODOUR AGRADÁVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. EMBALAGEM: A VÁCUO, DEVE ESTAR ÍNTEGRA E BEM LACRADA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, CONTENDO DE 1 A 2KG (EMBALADOS DE FORMA QUE DEPOIS DE CONGELADOS NÃO GRUDEM NOS DEMAIS E COM A ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE) DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS, COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 170 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. VALIDADE VISÍVEL IMPRESSA NA EMBALAGEM. A ROTULAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA SECRETARIA DA SAÚDE. PRODUTO COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E A LVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA DO VEÍCULO (COPIAS AUTENTICADAS)

32.248.895/0001-74	GIRO RÁPIDO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 41,34
--------------------	---	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 36,51

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS  
**Data:** 14/04/2021 10:03  
**Objeto:** Registro de preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras-RJ.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG.926938  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.594  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Carne moída bovina congelada tipo 1ª, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade

10.866.908/0001-36	COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VIEIRA LTDA	R\$ 20,99
--------------------	--	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORÍFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,00
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** Carne moída bovina congelada tipo 1ª, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade MARCA FRIOLI SISBI 8218 FABRICANTE FRIOLI FRIGORÍFICO OLIVEIRA LTDA ORIGEM NACIONAL PRAZO DE VALIDADE E/OU GARANTIA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO

31.805.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,50
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

36.112.657/0001-98	PROMIX COMÉRCIAL LTDA	R\$ 43,30
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Carne moída bovina congelada tipo 1ª, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária, contendo informação do peso e data de validade

10.992.676/0001-62	EFATA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI	R\$ 43,37
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

28.365.951/0001-83	JJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI	R\$ 43,37
--------------------	--	-----------

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Carne moída bovina congelada tipo 1º, patinho, pacote de 1 kg, com selo de inspeção sanitária; contendo informação do peso e data de validade



24.593.578/0001-67 ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

R\$ 50,00

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA Data: 12/04/2021 08:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais a partir do segundo semestre, neste município de Ibiasucê Bahia. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:62021 / UASG 983539  
Lote/Item: /13  
Ata: Link Ata  
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
CatMat: 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) Quantidade: 500  
Unidade: Quilograma  
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.014.901/0001-44 SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA

R\$ 39,61

\* VENCEDOR \*

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

01.589.296/0001-90 JOSE NEVES FERREIRA

R\$ 41,00

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Item 20: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
090 Unidades	COLORÍFICO: É o produto constituído pela mistura de fuba ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extra to oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Deverá ser preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal. Aspecto: pó fino. Cor: alaranjada. Odor: característico. Sabor: próprio. A embalagem do produto deverá ser do tipo plástica e resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 100 gramas. A embalagem secundária deverá ser plástica e reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA Data: 04/03/2021 10:00  
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: CEREAL PREPARADO - COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Identificação: NºPregão:52021 / UASG 980983  
Lote/Item: 5/49  
Ata: Link Ata  
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA Adjudicação: 24/03/2021 11:14  
Homologação: 24/03/2021 15:02  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 499  
Unidade: Unidade  
UF: CE



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 30.946.397/0001-70 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA  
 \* VENCEDOR \*



Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10,53

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

23.808.807/0001-50 JOSE CESAR DE LIMA R\$ 10,80

Descrição: CONFORME EDITAL E ANEXOS.

18.261.811/0001-01 SAMIR CAVALCANTE AUR R\$ 11,08

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

18.841.059/0001-78 A R RIBEIRO ARAGAO R\$ 11,08

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 12,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem.

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis.

Descrição: TEMPERO - Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó Embalagem Com 1kg.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 11/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG.784610

Lote/Item: /147

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/11/2020 17:45

Homologação: 19/11/2020 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.710

Unidade: Embalagem

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,17  
 \* VENCEDOR \*

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó Embalagem Com 1kg

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,20

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

20.290.659/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 5,46

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 5,55

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 5,95

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA R\$ 6,43

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 8,90

Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg.

Item 21: FLOÇÃO DE MILHO Preço Estimado: R\$ 1,98 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

08.646.877/0001-56	ROBERTO CARLOS GRILLO	* VENCEDOR *	Razão Social do Fornecedor	08.417
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	Descrição: Descrição não informada		R\$ 4,20
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	Descrição: Descrição não informada		R\$ 7,40
29.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	Descrição: Descrição não informada		R\$ 15,90
25.036.571/0001-07	GABRIELA R. DOS SANTOS	Descrição: Descrição não informada		R\$ 54,00

04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	Razão Social do Fornecedor	04.13,98
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg,	R\$ 13,99
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 15,08
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 15,08
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 20,00
93.352.252/0001-07	L.S DIAS	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg,	R\$ 28,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Média Sancada das Propostas Finais R\$ 15,90

04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	Razão Social do Fornecedor	04.13,98
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg,	R\$ 13,99
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 15,08
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 15,08
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg	R\$ 20,00
93.352.252/0001-07	L.S DIAS	Descrição: Condimento, Tipo: Condimento, Apresentação: Em Pó - Embalagem Com 1kg,	R\$ 28,65

Valor da Proposta Final

Data: 23/12/2020 09:03  
 Modalidade: SRP; NÃO  
 Identificação: OC: 280106000012020CC00134  
 Lote/Item: 1/4  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.becsp.gov.br  
 Quantidade: 180  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP

Validade mínima de 7 meses na data da entrega

ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM PROPRI, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM SABOR



Quantidade	Descrição
20.000 Quilogramas	Flocos de milho, 100% Farinha de Milho Flocada, Validade mínima de 180 dias. Embalagem: pacote de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,47

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data:	09/03/2021 09:30
Objeto:	Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CESTA DOMESTICA - Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	SRP:	SIM
CatMat:	27898 - CESTA DOMESTICA	Identificação:	NºPregão 92021 / UASG.936001
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/03/2021 13:13
		Homologação:	06/04/2021 09:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 1,96
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
35.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
14.922.715/0001-06	RARSS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,54
Descrição: "Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades"		
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 2,54
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
23.030.471/0001-49	COMERCIAL DE ESTIVAS REGO LTDA	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: "Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades"		
03.713.098/0001-12	TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
10.418.258/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
09.291.580/0001-98	EXTREMO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
35.833.532/0001-57	IMPERIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Flocão de Milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, PACOTE CONTENDO 500G, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 12/78 CNNPA. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRAJAU/MA

Data: 28/12/2020 14:01

Objeto: Eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da Rede de Educação Básica Municipal e as crianças, jovens e adultos assistidos pelos Programas Sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Grajaú/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17725

Lote/Item: 15/15

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14.000

Unidade: KG

UF: MA

Descrição: FLOCÃO DE MILHO - FLOCÃO DE MILHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.527.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 1,55
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,75
Descrição: Descrição não informada		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 1,80
Descrição: Descrição não informada		
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 1,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Sancionada das Propostas Finais

R\$ 1,59

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.043.876/0001-08 * VENCEDOR *	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	R\$ 1,35
<p>Descrição: DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO DO PRESENTE EDITAL.</p>		
	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	R\$ 1,44
<p>Descrição: DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49, DECLARAMOS, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS; DECLARAMOS, QUE CUMPRE OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTA DA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS; DECLARAMOS, QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, E QUE ESTAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.</p>		
	F J MENDES DA COSTA	R\$ 1,44
<p>Descrição: DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49, DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS; DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS; DECLARAMOS, QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, E QUE ESTAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.</p>		
	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 1,44
<p>Descrição: LOTE 35 - Resumo do lote: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE. Valor total do lote: R\$ 33.996,16. Todas as demais especificações, marcas, preços unitário e total e demais condições de fornecimento do objeto estão de acordo com o termo de referência do edital, e na proposta de preços em anexo, prazo de garantia conforme edital, prazo de entrega conforme edital, validade da proposta. O prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias. Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas para o fornecimento do objeto. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.</p>		
	LEO CARLOS SOUSA PONTES - ME	R\$ 1,45
<p>Descrição: Descrição não informada</p>		
	T J M PAULA - ME	R\$ 1,50
<p>Descrição: DECLARAMOS, que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como ( EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP ) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fizemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital - (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto - Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. (DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).)</p>		
	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 1,65
<p>Descrição: 35 1 "FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (flocão, de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico, de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos, ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o " MARATÁ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ BRASIL PCT 19.315 R\$ 2,15 R\$ 41 529,40</p>		
	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,82
<p>Descrição: Conforme Edital e Seus Anexos</p>		
	NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME	R\$ 1,89



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.  
 Observações: O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Projeto Básico/TOM de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega/execução dos bens/produtos/serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados; Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega/execução dos produtos/bens/serviços. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser (há/proprietária) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. DECLARA, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 da Prefeitura Municipal de Marco-CE.

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME

R\$ 1,90

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRF COZIDO (flocão, de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico, de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos, ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.

RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,39

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO (flocão de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.

D & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 2,39

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO (flocão, de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico, de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos, ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.

**Item 22: MARGARINA**

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Potes	Produto gorduroso em emulsão estável com leite ou seus constituintes ou derivados, e outros ingredientes, destinados à alimentação humana com cheiro e sabor característico. Características gerais: A gordura láctea, quando presente não deverá exceder a 3% m/m do teor de lipídios totais. Deverá ser: Sem sal Características organolépticas: Aspecto: creme, Cor: amarela, Odor: próprio, isento de ranço, sabor: próprio. A embalagem primária do produto deverá ser pote rígido, 200g	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 6,75
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.		Data: 05/04/2021 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão12021 / UASG.154580 Lote/Item: 5/202 Ata: Link Ata
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL. CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL		Adjudicação: 07/04/2021 14:21 Homologação: 08/04/2021 17:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.788.360/0001-13

BAHIA CESTAS LTDA

R\$ 6,75

\* VENCEDOR \*

Descrição: MARGARINA cremosa com sal de primeira qualidade, feito apenas com gorduras vegetais (80%), até 20% de gordura saturada, isento de gorduras trans. O produto deve apresentar selo do Sif e suas condições deverão estar de acordo com a RDC ANVISA nº270 de 22/09/2005. Isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis, deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Em potes de 500 G, de polipropileno, resistentes.





Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.  
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTICIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, MARGARINA, LEITE EOVOS, APLICAÇÃO BOLO

Data: 31/03/2021 09:33  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão 282021 / UASG 984045  
Lote/Item: /66  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.000  
Unidade: Embalagem 400,00 G  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.019.425/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 2,24
Descrição: Mistura alimenticia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Pacote 400g.		
04.235.866/0001-32	PEREIRA E FRAGA LTDA	R\$ 2,24
Descrição: MISTURA PARA BOLO 400G		
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,75
Descrição: Mistura alimenticia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Pacote 400g.		
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
Descrição: MISTURA PARA BOLO		
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,75
Descrição: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMETO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 6,75
Descrição: Mistura alimenticia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Pacote 400g.		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 6,75
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, MARGARINA, LEITE EOVOS, APLICAÇÃO BOLO		
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA	R\$ 6,75
Descrição: Mistura alimenticia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Pacote 400g.		
15.584.821/0001-90	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 6,75
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, MARGARINA, LEITE EOVOS, APLICAÇÃO BOLO		
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,06
Descrição: Mistura alimenticia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Pacote 400g.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA  
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL  
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Data: 29/03/2021 09:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 102021 / UASG 980385  
Lote/Item: /160  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: PA



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
40.603.590/0001-61 SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

13.593.078/0001-46 PAULO FRANCISCO DE ABREU R\$ 6,50

Descrição: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal

14.912.551/0001-36 J. G. ABADIA COMERCIO R\$ 6,70

Descrição: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal

**Item 23: LEITE COM 0% LACTOSE**  
Preço Estimado: R\$ 38,37 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,37

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	em po, com informações nutricionais, adicionado em embalagem plástica de 200g. Fardo com 50 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 36,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR Data: 22/03/2021 09:04  
Objeto: Registro de Preços de Leites Especiais, que serão fornecidos conforme a necessidade pelo período de 12 meses, de acordo com a solicitação da Secretária de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 987907  
Descrição: DIETA INFANTIL - DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE E CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA, LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN, SACAROSE, ADICIONAIS C/ LC PUFAS, PREBIÓTICOS Lote/Item: /10  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
CatMat: 432316 - DIETA INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN, SACAROSE, ADICIONAIS C/ LC PUFAS, PREBIÓTICOS, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE E CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA, LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS Unidade: Grama  
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
29.515.361/0001-52 NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAÇÃO EIRELI R\$ 33,50  
\* VENCEDOR \*

Descrição: NAN EspessAR - Lata de 800g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nan EspessAR. Características: Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado, DHA e ARA, prebióticos e nucleotídeos. Para lactentes de 0 a 12 meses. Reduz episódios de regurgitação. Densidade calórica: 67 kcal/100ml. Proteínas: 70% Proteínas do Soro de Leite 20% Caseína Carbonato 74% Lactose 26% Amido pré-gelatinizado (95% de batata e 5% de milho) Lipídios: 96% Gordura Vegetal 3% Gordura Láctea 1% Óleo de peixe Prebióticos: 0,3g/100ml (0,01g de FOS e 0,36g de GOS) Vitaminas, Oligoelementos e Minerais: nos teores necessários ao adequado desenvolvimento do lactente. Osmolaridade da fórmula: 323 mOsm/kg de água na reconstituição a 13% Osmolaridade da fórmula: 290 mOsm/litro de água na reconstituição a 13% Não contém: Glúten. Registro Anvisa: 659650099

26.231.202/0001-38 BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI R\$ 34,20

Descrição: Fórmula anti-regurgitação para lactente (0 a 12 meses) - Fórmula anti-regurgitação para lactente (0 a 12 meses) formulada para condições de refluxo gastroesofágico. Contém goma xantana, agente espessante que proporciona maior viscosidade da fórmula ou amido pré-gelatinizado. Densidade calórica 67-68kcal/100ml. Embalagem de 800 grs. Marca de referência NAN AR, Aptamil AR, Enfamil AR ou similar.

30.490.772/0001-10 LIFEENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R\$ 41,10

Descrição: PRODUTO: ENFAMIL A.R. PREMIUM/ FABRICANTE: MEAD JOHNSON/ APRESENTAÇÃO: LATA DE 800GR/ MS ANVISA: 666090005/ Fórmula infantil com amido de arroz pré-gelatinizado para lactentes com regurgitação. Com DHA e ARA em quantidade e proporção adequadas, apoia o neurodesenvolvimento em seus quatro pilares: social, motor, cognitivo e de comunicação. Não contém glúten.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 43,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA Data: 08/03/2021 08:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrúti, gêneros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem adquiridos pelas Secretarias e Serviços da Prefeitura Municipal de Itapassulã Bahia

**Descrição:** DIETA INFANTIL - DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE E CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE E/OU AMIDO, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS C/ LECITINA SOJA

**CatMat:** 453646 - DIETA INFANTIL

SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983530  
 Lote/Item: 3/15  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Grama  
 UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAC UNICAS LTDA	R\$ 43,85
* VENCEDOR *		

**Descrição:** LEITE EM PÓ DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE E CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE E/OU AMIDO, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS C/ LECITINA SOJA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 35,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA **Data:** 05/03/2021 09:04

**Objeto:** O registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando o fornecimento de dietas especiais (fórmulas parenterais especiais, dieta enteral e parenteral) para atendimento de pacientes da Rede Municipal de Saúde, com restrições alimentares que necessitam de dieta alimentar diferenciada

**Descrição:** DIETA INFANTIL - DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE E/OU CONCENTRADO DE SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO LACTOSE E/OU MALTODEXTRINA, FONTE DE LÍPIDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E/OU MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS C/ LECITINA SOJA E/OU LECITINA DE SOJA E/OU LECITINA DE SOJA

**CatMat:** 427802 - DIETA INFANTIL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980961  
 Lote/Item: 1/9  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 285  
 Unidade: Grama  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.401.259/0001-69	NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Fórmula de partida, para lactentes de 0 a 6 meses, mais próxima a composição do leite materno. Com exclusivos Prebióticos, na proporção de 0,2g /100 mL de LGG55/6FOS (9:1). Apresentação em lata de 400g. Semelhante a Astartal Premium 1 - Dancone ou Nan Comfor 1.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.778.969/0001-20	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Fórmula de partida, para lactentes de 0 a 6 meses, mais próxima a composição do leite materno. Com exclusivos Prebióticos, na proporção de 0,2g /100 mL de LGG55/6FOS (9:1). Apresentação em lata de 400g. Semelhante a Astartal Premium 1 - Dancone ou Nan Comfor 1, procedência: NACIONAL

**Item 24: BISCOITO INTEGRAL (SALGADO)**

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	produto não quebradiço, proveniente de farinha e ingredientes integrais, isentos de aditivos simples, 0% lactose, 0% glúten, Puro líquido 400g, tendo dupla embalagem e embalagem secundária de papelão. Validade máxima de 6 meses da entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 6,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Comando de Operações Navais  
 Comando do 9º Distrito Naval  
 Centro de Intendência da Marinha em Manaus

**Data:** 09/04/2021 10:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:788820  
 Lote/Item: /17  
 Ata: Link Ata

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Secos.



Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

CatMat: 232141 - BISCOITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.190

Unidade: Pacote 400.00 G

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,49

\* VENCEDOR \*

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de materiais primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação.

02.247.291/0001-42	G O COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS EIRELI	R\$ 3,70
--------------------	--	----------

Descrição: Bolacha água e sal, apresentação quadrada, pct. 47 400g, Marca BOM GOSTO.

37.497.993/0001-69	GUILHERME RAMON CORTEZ BRITO 02634975260	R\$ 4,39
--------------------	--	----------

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,04
--------------------	--	----------

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de materia prima sãs e limpas, em perfeito estado de conservação.

29.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,95
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

04.716.651/0007-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 6,01
--------------------	------------------------	----------

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,10
--------------------	--	----------

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de materias primas são limpas, em perfeito estado de conservação.

27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,25
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: BISCOITO AGUA E SAL INTEGRAL PCT 400G APRESENTAÇÃO QUADRADO E SABOR AGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERÍSTICA ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃO LIMPAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO

05.119.146/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 6,50
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de materias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTO INCLUSOS

37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 6,95
--------------------	--	----------

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,90
--------------------	---	----------

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de materias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação.

33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 14,81
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: Biscoito água e sal integral, pct 400g, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio, biscoito deverá ser fabricado a partir de materias primas são e limpas, em perfeito estado de conservação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 8,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Acara

Data: 30/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 32021 / UASG 980403

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

CatMat: 460235 - BISCOITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,55
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito, sabor salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker.		
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,49
Descrição: Biscoito, sabor salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker. FABRICANTE: MARILAN ALIMENTOS S/A, INDUSTRIA BRASILEIRA		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,95
Descrição: BISCOITOSALGADOTIPOCREAMCRACKERBiscoito,sabor salgado,característicasadicionaisintegralesemrecheio,tipo: cream cracker		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,96
Descrição: Biscoito, sabor salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,96
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER		
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,97
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: "BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- 400g"		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 12,59
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Biscoito, sabor salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 04/03/2021 08:02

Objeto: Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: NºPregão:12021 / UASG 980511

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

CatMat: 235092 - BISCOITO

Adjudicação: 14/04/2021 10:02

Homologação: 15/04/2021 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,60

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO. CONTEUDO BASICAMENTE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, SAL FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA DE MANTEIGA. CONTÉM GLUTEN. VALOR CALÓRICO 137 KCAL, CARBOIDRATOS 20G, PROTEÍNAS 2,7G, GORDURAS TOTAIS 5,1G, GORDURAS SATURADAS 2,2G, GORDURA TRANS 0G, COLESTEROL 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,5G, FERRO 1,3MG E SÓDIO 237MG. DEVE EM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA COM 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO COM 4KG.



**Item 25: BISCOITO INTEGRAL (DOCE)**

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	produto não quebradiço, proveniente de farinhas e ingredientes integrais, isentos de açúcares simples, 0% lactose, 0% glúten. P eso líquido 400g, tendo dupla embalagem e embalagem secundária de papelão. Validade mínima de 6 meses da entrega.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 4,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 06/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Rede Municipal de Ensino, Residência Terapêutica e Administração Geral da Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE INTEGRAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 48. PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SEM CORANTES, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA OS SEGUINTE ELEMENTOS FARINHA DE - BISCOITO DOCE INTEGRAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 48. PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SEM CORANTES, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA OS SEGUINTE ELEMENTOS: FARINHA DE TRIGO, LEITE, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AROMA NATURAL DE LARANJA, LÍMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL LACRADO COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRS. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRS CADA. RÓTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS ROTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SRP: SIM Identificação: 00004321 Lote/Item: 1/24 Ata: Link Ata Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/ Quantidade: 240 Unidade: PCT UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.230.113/0001-04 * VENCEDOR *	GABRIELA FIORE	R\$ 4,39
Descrição: Descrição não informada.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais** R\$ 5,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	Data: 12/03/2021 09:31
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses. - BISCOITO DOCE MARIA INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses.	SRP: NÃO Identificação: 6115/2021 Lote/Item: 12/1 Ata: Link Ata Homologação: 17/03/2021 14:28 Fonte: www.banrisul.com.br Quantidade: 3.000 Unidade: PACOTE UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.526.795/0001-15 * VENCEDOR *	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,98
Descrição:		



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 18.835.040/0002-08 SDT ASSESSORIA & REPRESENTAÇÃO - EIRELI  
 Descrição

Valor da Proposta Final



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Escolas Municipais  
 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEGRAL, EMBAGEM CONTENDO 400G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEGRAL, EMBAGEM CONTENDO 400G

Data: 05/02/2021 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00000121  
 Lote/Item: 1/76  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: pct  
 UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 18.835.040/0001-19 SDT ASSESSORIA & REPRESENTAÇÃO - EIRELI R\$ 6,15  
 \* VENCEDOR \*  
 Descrição: Descrição não informada

Item 26: ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 23,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	específico para dietas isentas de açúcares (frutose, sorbitol e manitol). Ingredientes permitidos: aspartame, sucralose, stevia, sem caloria. Caixa contendo 50 sachês de 10g cada. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro no ministério competente. Validade mínima de 6 meses da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 40,32

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  
 Objeto: PREGÃO Nº 3/2021 - Aquisição de água, café, açúcar e outros similares para atender as necessidades da Universidade Federal da Grande Dourados.  
 Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO  
 CatMat: 422397 - ADOÇANTE

Data: 03/03/2021 09:20  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão 32021 / UASG 154502  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 20.719.971/0001-01 COMERCIAL BENA - EIRELI R\$ 30,63  
 \* VENCEDOR \*

Descrição: Adoçante em pó à base de sucralose, utilizado em preparos que vão ao forno e ao fogão, não contém glúten. Embalagem com, no mínimo, 350g (trezentos e cinquenta gramas). Contendo no exterior informação da composição do produto, do fabricante, prazo de validade

37.353.192/0001-20 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI R\$ 50,00

Descrição: Adoçante em pó à base de sucralose, utilizado em preparos que vão ao forno e ao fogão, não contém glúten. Embalagem com, no mínimo, 350g (trezentos e cinquenta gramas). Contendo no exterior informação da composição do produto, do fabricante, prazo de validade



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Petê e demais Departamentos do Município de Nova Fatima - PR  
Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO  
CatMat: 422397 - ADOÇANTE

Data: 18/02/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:82021 / UASG-987723  
Lote/Item: /8  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.434.198/0001-09	LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO	R\$ 15,99
* VENCEDOR *		

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Embalagem de 80 ml, Obs: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais (alergias e intolerâncias). Ingredientes: 100% stevia, água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes benzoato de sódio, sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Características organolépticas: Líquido transparente. Exigências de entrega: Validade mínima de 2 anos a contar a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,99
--------------------	---	-----------

Descrição: DE ACORDO COM PROPOSTA EM ANEXO E TIPO DE REFERENCIA DO EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL  
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender as necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA  
Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO  
CatMat: 238084 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO

Data: 04/01/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:72020 / UASG-160342  
Lote/Item: /122  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 427  
Unidade: Frasco 200,00 G  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 12,58
* VENCEDOR *		

Descrição: Adoçante, aspecto físico pó fino branco, ingredientes ciclamato + sacarina, tipo dietético adoçante culinário em pó, pacote com 200g

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,94
--------------------	---	-----------

Descrição: Adoçante, aspecto físico pó fino branco, ingredientes ciclamato + sacarina, tipo dietético adoçante culinário em pó, pacote com 200g. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais: encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 14,99
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Adoçante, aspecto físico pó fino branco, ingredientes ciclamato + sacarina, tipo dietético adoçante culinário em pó, pacote com 200g, Marca: Sadio.

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 16,60
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Adoçante, aspecto físico pó fino branco, ingredientes ciclamato + sacarina, tipo dietético adoçante culinário em pó, pacote com 200g

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	sem glúten e lactose. 0% sódio, não deverá conter corantes, conservantes e aromatizantes. Não deverá apresentar sujidades, bolor, cheiro de mofo, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500gr, contendo o número de registro no ministério da agricultura, informações nutricionais, ingredientes, número do lote, data de fabricação e de validade	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 29/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão 652021 / UASG 453230
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,34
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL, conforme especificações do edital		
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	R\$ 8,55
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90
Descrição: 11 MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE FARELO DE TRIGO OU SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ CONTER CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. A MASSA ALIMENTÍCIA AO SER POSTA NA ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVA-LA ANTES DA COZÇÃO. NÃO DEVERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. APÓS A COZÇÃO, A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. COTA 75% KG 75.000 FLORIANI R\$8,90 R\$667.500,00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 29/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão 652021 / UASG 453230
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,77
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,79



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Sancada das Propostas Finais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Cereais e outros gêneros não perecíveis.

Descrição: MACARÃO - MACARÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EBSEBH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:155914

Lote/Item: /64

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 g

UF: PB

Valor da Proposta Final R\$ 9,80

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	NPJ
R\$ 9,80	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19
R\$ 8,90	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	12.350.742/0001-26

Descrição: MACARÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Razão Social do Fornecedor

NPJ

19.309.495/0001-63 LCMR COMERCIO EIRELI \* VENCEDOR \*

27.013.873/0001-95 AGRESTE COMERCIO ATACADO E VAREJO EIRELI

Descrição: MACARÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

31.709.344/0001-06 SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

Descrição: MACARÃO, TIPO INTEGRAL, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE C/500g

12.673.901/0001-23 MERLUCIA DA SILVA

Descrição: Macarão, teor de unidade: massa seca, base da massa de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espagete

40.572.454/0001-51 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Descrição: MACARÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

04.452.687/0001-38 CHRISTIAMNY MAROJA

04.452.687/0001-38 CHRISTIAMNY MAROJA

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Descrição: MACARÃO, TIPO INTEGRAL, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE C/500g

Declaramos que nos valores propostos estamos incluindo todos os custos e encargos previdenciários, trabalhistas, municipais, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar de data de sua apresentação.



Valor da Proposta Final R\$ 9,80